Wastard König Pippin's war. Nach Thegan, dem Geschichtschreiber Ludwig's des Frommen, hatte ihn sein Vater mit einer Concubine gezeugt¹⁾, allein diese Angabe findet zwar keine ausdrückliche Widerlegung, aber noch weniger eine Bestätigung in den anderen Quellen, in denen Bernhard einfach als der Sohn Pippin's, Enkel Karl's und Neffe Ludwig's, bezeichnet wird²⁾. Ebenjowenig kennen wir

¹⁾ Thegan. 22 Scr. II, 596: Bernhardus, filius Pippini ex concubina natus.

²⁾ Hludowici exauctoratio c. 1, Leg. I, 367: nepotem suum. Einh. V. Caroli 19: Quorum Pippinus unum filium suum Bernhardum, filias autem quinque . . . reliquit. Einh. Ann. 812 §. 199: Bernhardum filium Pippini, nepotem suum. 813 §. 200: Bernhardumque nepotem suum, filium Pippini filii sui. 814 §. 201: Bernhardum regem Italiae, nepotem suum. 815 §. 202: Bernhardum regem Italiae, nepotem suum. 817 §. 204: Bernhardum nepotem suum, Italiae regem. 821 §. 208: cum Bernhardo nepote suo. 822 §. 209: erga Bernhardum, filium fratris sui Pippini. Enhard. Fuld. Ann. 813 §. 355 (Bernhardum quoque nepotem suum, filium Pippini filii sui). Ann. Quedlinb. 810 Scr. III, 41 (et Pippinus filius Caroli imperatoris, rex Italiae . . . obiit, filio suo Bernhardo regnum relinquens). 817 §. 42 (Coniuratio Bernardi, fratruelis sui, contra regem Ludovicum). 818 ib. (Ludowicus imperator Bernhardum regem, fratris sui Pippini filium, excaecari iussit). V. Hlud. 23 Scr. II, 619: Bernardum etiam nepotem suum, iamdudum regem Italiae. 26 §. 620: Bernardo quidem nepoti. 29 §. 623: Bernardum nepotem suum, Italiae regem. 35 §. 626: quae adversus Bernhardum nepotem gesserat proprium. Ann. Lauriss. min. cod. Rem. 812 §. 121: Bernardus filius Pippini (von derselben Hand übergeschrieben: fratris Hludoici filii Karli magni imperatoris). Chron. Moiss. 810 Scr. II, 258: et ipse piissimus Karolus constituit Barnardo, filio Pippini, regem super Italia in loco patris sui. 817 Scr. I, 312: Bernardus (filius Pippini regis cod. Moiss.). Nithard. I, 2 Scr. II, 651: Bernardo nepoti suo, filio Pippini. Pauli Contin. Roman. 818 Scr. rer. Langob. §. 203: Bernardus vero rex, regis Pipini filius. Transl. S. Viti, Jaffé I, 7: filius Pippini Bernhardus nomine. Ann. Xant. 812 Scr. II, 224: Dedit Karolus imperator filio filii sui Bernhardo, filio Pippini regis, regnum Longobardorum. 817: Bernhardus, filius Pippini regis. Andr. Bergomat. hist. 5. Scr. rer. Langob. §. 224: Pipinus vero vivente patre defunctus est. Reliquid filium Bernardum nomine, cui Karolus Italia concessit. Poeta Saxo l. IV, v. 285—287 §. 602: